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Rada Gminy Osie
Protokoły z sesji Rady Gminy

Protokół nr XXXVIII/23

z sesji  Rady Gminy Osie odbytej w dniu  25 maja 2023 r. w godz. od 15.30 do 17.00  w sali  Gminnego
Ośrodka Kultury w Osiu

XXXVIII sesję Rady Gminy Osie otworzył i przewodniczył jej obradom Przewodniczący Rady Roman
Waśkowski.  Następnie na podstawie listy obecności stwierdził, że na ogólną liczbę 15 radnych w sesji
bierze udział 12 radnych, co stanowi quorum przy którym może obradować Rada Gminy.  
Nieobecni radni: Katarzyna Górecka, Hanna Rink i Mariusz Deinowski.
Lista obecności radnych i zaproszonych gości stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Porządek  obrad sesji:

1.    Otwarcie sesji
2.    Stwierdzenie quorum
3.    Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji
4.    Zgłaszanie interpelacji przez radnych
5.    Informacja Wójta Gminy Osie
6.    Podjęcie uchwał w sprawach:
a)    dokonania zmian w  budżecie gminy Osie na 2023 rok;
b)    zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Osie na lata 2023-2028;
c)    zaciągnięcia zobowiązania przez Gminę Osie na świadczenie usługi podlegającej na wymianie
oświetlenia drogowego w celu poprawy jakości i efektywności energetycznej oświetlenia ulicznego na
terenie Gminy Osie;
d)    zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Rady Społecznej  Gminnej Przychodni w Osiu
samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej;
e)    zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego – Gminnego Zakładu Komunalnego w Osiu z
obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu gminy Osie;
f)    ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych
prowadzonych przez gminę Osie;
g)    ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez gminę Osie oraz
określenia granic ich obwodów.
7.     Rozpatrzenie petycji:
a) sprawozdanie z prac Komisji Skarg, Wniosków i Petycji; przedstawienie stanowiska                          
      
    i propozycji rozstrzygnięć,
 b) podjęcie uchwał w sprawie rozpatrzenia petycji.
8.     Raport z wykonania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,



Narkomanii oraz Uzależnień Behawioralnych za 2022 rok
9.    Przedstawienie oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2022 dla  Gminy Osie 
10.    Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Osiu za rok 2022
11. Wolne wnioski i dyskusja
12. Zakończenie obrad.                         
                                                                                                                                                                 
                                                                       
Ad. 3.
W tym punkcie obrad Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu  z
ostatniej sesji Rady Gminy tj. z dnia 30.03.2023 r.
Powyższy protokół wyłożony był do publicznego wglądu w biurze ds. obsługi rady gminy oraz na
stronie internetowej BIP-u. Sporządzony protokół radni przyjęli jednogłośnie nie wnosząc uwag.
Głosowanie imienne stanowi załącznik do protokołu.

Dokument
przyjecie_protokolu.pdf

Ad. 4.
Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z zapytaniem do radnych czy na dzisiejszej sesji zgłaszają
interpelacje.

Radna Ewa Czerwińska wnioskowała o ustawienie dwóch ławek przy ścieżce rowerowej Osie-Miedzno.

Radny Michał Recki wnioskował o wyrównanie drogi łączącej miejscowość Radańska (droga
powiatowa) z drogą gminną tzw. „Kujonki”.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Wojciech Kater wnioskował o:
1)    zwrócenie się do Powiatowego Zarządu Dróg w Świeciu o przygotowanie projektu i budowy
chodnika w Łążku przy ulicy Czerskiej (od mostu do ulicy Osiedle Leśne),
2)    zwrócenie się do firmy Orange – właściciela napowietrznych linii telekomunikacyjnych w celu
przeglądu słupów i linii nisko wiszących.

Radny Jacek Bocian wniósł o wykoszenie i uporządkowanie roślinności przy drodze oraz chodniku przy
ulicy Szkolnej i tzw. „Osiedlu leśnym” w Osiu.

Ad. 5. 
Wójt Gminy Michał Grabski  złożył informację z działań podejmowanych za okres między sesjami oraz
przedstawił informację z realizacji podjętych uchwał i zgłoszonych interpelacji na ostatniej sesji.
Pan Wójt nawiązał do  interpelacji zgłoszonych na ostatniej sesji przez:
- Radną Mariolę Antoszewską, która wnioskowała o przestawienie znaku kierunku i miejscowości
„Miedzno”. Przekazane zostało pismo w danej sprawie do Powiatowego Zarządu Dróg w Świeciu i na
razie nie wpłynęła odpowiedź.
- Radnego Włodzimierza Powierża, który wnioskował o utwardzenie i wyrównanie drogi gminnej w
Żurze przy posesjach nr 18, 18A, 20 i 22. Pan Wójt poinformował, że droga została wyrównana. Nie
została jednak utwardzona, gdyż w tej chwili gmina nie posiada na ten cel środków finansowych.
Do powyższych informacji nie zgłoszono uwag, stanowią one załączniki do niniejszego protokołu.

Ad. 6. 
W tej części sesji  Przewodniczący Rady Gminy Roman Waśkowski poinformował, że projekty uchwał
były przedstawiane przez Wójta Gminy Osie i szczegółowo omawiane na posiedzeniach Komisji



Społecznej i Gospodarczej.
Następnie Rada Gminy przystąpiła do podjęcia następujących uchwał:

a)  Uchwała Nr XXXVIII/292/23 w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Osie na 2023
r.
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Wojciech Kater odczytał w/w projekt uchwały.
Do przedstawionego projektu uchwały radni nie wnieśli uwag i przyjęli ją jednogłośnie.
Głosowanie imienne stanowi załącznik do protokołu

Dokument
zm budzetu.pdf

b)    Uchwała Nr XXXVIII/293/23 zmieniająca Wieloletnia ̨Prognozę Finansowa ̨Gminy Osie
na lata 2023 – 2028
Z treścią w/w uchwały obecnych zapoznał Wiceprzewodniczący Rady Gminy.
Do przedstawionego projektu uchwały radni nie wnieśli uwag i przyjęli ją jednogłośnie.
Głosowanie imienne stanowi załącznik do protokołu.

Dokument
wpf.pdf

c)    Uchwała Nr XXXVIII/294/23 w sprawie zaciągnięcia zobowiązania przez Gminę Osie na
świadczenie usługi podlegającej na wymianie oświetlenia drogowego w celu poprawy
jakości i efektywności energetycznej oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Osie
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Wojciech Kater odczytał w/w projekt uchwały.
Za przyjęciem powyższej uchwały radni głosowali jednogłośnie. Głosowanie imienne stanowi załącznik
do protokołu.

Dokument
zobowiazanie.pdf

d)     Uchwała Nr XXXVIII/295/23 zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Rady
Społecznej  Gminnej Przychodni w Osiu samodzielnego publicznego zakładu opieki
zdrowotnej 
Z treścią w/w uchwały obecnych zapoznał Wiceprzewodniczący Rady Gminy.
Do przedstawionego projektu uchwały radni nie wnieśli uwag i przystąpili go głosowania. Za
przyjęciem głosowało 11 radnych, 1 radna wstrzymała się od głosu.
Głosowanie imienne stanowi załącznik do protokołu.

Dokument
rada przychodni.pdf

e)    Uchwała Nr XXXVIII/296/23 w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu
budżetowego – Gminnego Zakładu Komunalnego w Osiu z obowiązku wpłaty nadwyżki
środków obrotowych do budżetu gminy Osie
Głos zabrał Przewodniczący Komisji Społecznej Jacek Bocian, który poinformował, że członkowie
Komisji Społecznej jednogłośnie zaproponowali, aby zwolnić Gminny Zakład Komunalny w Osiu z
obowiązku wpłaty do budżetu gminy Osie części nadwyżki środków obrotowych za rok 2022 w kwocie
100 000,00 zł z przeznaczeniem na zadania statutowe Zakładu. Pozostałą część nadwyżki w kwocie
119.727,55 zł proponuje pozostawić w budżecie gminy z przeznaczeniem na utrzymanie czystości i
zieleni w Gminie Osie.
Następnie Przewodniczący Komisji Gospodarczej Dawid Warzyński stwierdził, że członkowie Komisji



Gospodarczej także byli jednogłośni, aby zmienić projekt uchwały na przedstawiony jw.
Przewodniczący Rady Gminy Roman Waśkowski poprosił Wojciecha Katera o odczytanie  zmienionego
projektu uchwały.
 Do przedstawionego projektu uchwały radni nie wnieśli uwag.
W głosowaniu brało udział 12 radnych - za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych. Rada Gminy
jednogłośnie podjęła uchwałę. Głosowanie imienne stanowi załącznik do protokołu.

Dokument
GZK.pdf

f)    Uchwała Nr XXXVIII/297/23 w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli i
oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę Osie
Projekt w/w uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Rady Gminy. Do przedstawionego projektu
uchwały radni nie wnieśli uwag. W głosowaniu brało udział 12 radnych- za podjęciem uchwały
głosowało 12 radnych. Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę. Głosowanie imienne stanowi
załącznik do protokołu.

Dokument
siec przedszkoli.pdf

g)    Uchwała Nr XXXVIII/298/23 w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół
podstawowych prowadzonych przez gminę Osie oraz określenia granic ich obwodów
Z treścią w/w uchwały obecnych zapoznał Wiceprzewodniczący Rady Gminy.
Do przedstawionego projektu uchwały radni nie wnieśli uwag i przyjęli ją jednogłośnie.
Głosowanie imienne stanowi załącznik do protokołu.

Dokument
siec szkol.pdf

Ad. 7. 
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że do Rady Gminy wpłynęła petycja, która została
przekazana Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.
a)    Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Daniel Siewert przedstawił stanowisko i
sprawozdanie z prac komisji. Niniejsze sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.
b)    Wiceprzewodniczący Rady Gminy Wojciech Kater odczytał projekt uchwały w sprawie uznania
petycji za niezasługującą na uwzględnienie.
Rada Gminy przystąpiła do podjęcia uchwały nr XXXVIII/299/23 w sprawie uznania petycji za
niezasługującą na uwzględnienie. Projekt uchwały został przyjęty w głosowaniu jawnym jednogłośnie.
Głosowanie imienne stanowi załącznik do protokołu.

Dokument
petycja.pdf

Ad. 8.
W tej części obrad Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że wersję papierową Raportu  z
wykonania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Narkomanii
oraz Uzależnień Behawioralnych za 2022 rok otrzymali wszyscy radni wraz z materiałami na obecną
sesję Rady Gminy. Raport był omawiany na posiedzeniu Komisji Społecznej.
Pan Roman Waśkowski zwrócił się z pytaniem, czy ktoś ma uwagi do powyższego dokumentu – uwag
nie zgłoszono. Stanowi on załącznik do niniejszego protokołu.

Dokument



raport z wykonania GPPiRPA.pdf

Ad. 9.
Przewodniczący Rady Gminy Pan Roman Waśkowski poinformował, że radni otrzymali ocenę zasobów
w ustawowym terminie. Na posiedzeniu Komisji Społecznej Kierownik GOPS Anna Wiśniewska
omawiała dane zawarte w powyższym dokumencie.
Do oceny zasobów pomocy społecznej Radni nie mieli uwag i zastrzeżeń. Stanowi ona załącznik do
niniejszego protokołu. 

Dokument
ocena zasobów 2022r.pdf

Ad. 10.
W tym punkcie posiedzenia Pani Anna Wiśniewska przedstawiła w sposób szczegółowy sprawozdanie
 z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Osiu za 2022 rok.
Radny Jacek Bocian skierował zapytanie jaką pomoc rzeczową i finansową otrzymuje przeciętna
rodzina 4-5 osobowa?
Kierownik GOPS stwierdziła, że trudno jest określić wysokość pomocy  nie znając dochodów tej
rodziny, ponieważ  wsparcia udziela się na podstawie dochodu i w oparciu o  kryterium dochodowe.
Przykładowo jeżeli rodzina otrzymuje tylko zasiłek rodzinny to może skorzystać  z pomocy na zakup
żywności.  
Rada Gminy w/w sprawozdanie przyjęła bez zastrzeżeń w głosowaniu jawnym – jednogłośnie.
Sprawozdanie oraz głosowanie imienne stanowią załączniki do protokołu.

Dokument
sprawozdanie_z_działlności_gops_za_2022_r.pdf
Dokument
spr gops.pdf

Ad. 11.
Radny Dawid Warzyński przekazał informację od Nadleśniczego z Trzebcin dotyczącą okresowego
zakazu wstępu do lasu od dnia 27.05.2023 r. do dnia 20.06.2023 r. na wybranym terenie (okolice
miejscowości Tleń, Łążek, Wierzchy, Pruskie, Stara Rzeka) w związku z koniecznością wykonania
chemicznego zabiegu ochronnego.
Dyrektor GOK Andrzej Kowalski poinformował, że Gmina Osie dołączyła do akcji „Rowerowa stolica
Polski” w ramach której, jeżdżąc po terenach gminy Osie, będzie można zbierać punkty dla siebie, ale
i dla gminy. Akcja w naszej gminie cieszy się dużym powodzeniem, za co Pan Kowalski podziękował.
 
Ad. 12.
Ze względu na wyczerpanie tematyki Przewodniczący obrad Roman Waśkowski zakończył  XXXVIII
Sesję Rady Gminy Osie formułą „zamykam XXXVIII sesję Rady Gminy Osie”.
Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Rady Gminy 

Roman Waśkowski  

 Protokołowała      

Michalina Wiśniewska
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